ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ ĐÌNH CƯƠNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /UBND-KT

V/v phối hợp xử lý tình trạng

xe chở vật liệu phục vụ thi

công đường Cao tốc Quảng

Ngãi - Hoài Nhơn và Trạm

dừng nghỉ.

Đình Cương, ngày      tháng 9 năm 2025

Kính gửi:  - Ban Quản lý dự án 2;

- Ban điều hành gói thầu XL1;

- BQL dự án ĐTXD các CTGT tỉnh;

- Tập đoàn Xăng dầu Việt Nam;

- Công an xã Đình Cương;

- Phòng Kinh tế.

Hiện nay, trên địa bàn xã Đình Cương các đơn vị thi công đường Cao tốc

Quảng Ngãi - Hoài Nhơn và Trạm dừng Chân đang đồng loạt triển khai thi công,

hàng ngày các phương tiện vận chuyển trang thiết bị, máy móc phục vụ thi công và

các xe chở vật liệu (đá, cát, đất...) thường xuyên, liên tục lưu thông tại các tuyến

đường trên địa bàn xã gây bức xúc trong cộng đồng dân cư và ảnh hưởng đến ATGT

và sức khỏe nhân dân. Nhằm hạn chế tối đa tình trạng trên, Chủ tịch UBND xã Đình

Cương đề nghị các đơn vị liên quan triển khai thực hiện một số nội dung sau:

1. Đề nghị Ban quản lý dự án 2, Ban điều hành gói thầu XL1, BQL dự án

ĐTXD các CTGT tỉnh Quảng Ngãi và Tập đoàn Xăng dầu Việt Nam:

- Khẩn trương chỉ đạo các đơn vị thi công dự án thực hiện đầy đủ các quy định

của pháp luật khi tham gia giao thông đối với các phương tiện vận chuyển vật liệu

thực hiện dự án tại địa bàn xã. Đồng thời, chỉ đạo các đơn vị có biện pháp thi công,

điều tiết phương tiện một cách hợp lý tránh trường hợp quá tải tại các tuyến đường

trên địa bàn xã, thực hiện tưới nước xuyên suốt tuyến để giảm thiểu khói, bụi gây ô

nhiễm môi trường.

- Đối với các tuyến đường trên địa bàn xã do các Nhà thầu sử dụng để vận

chuyển vật liệu phục vụ thi công thực hiện dự án:

+ Chỉ đạo các nhà thầu kịp thời sửa chữa các hư hỏng cục bộ đối với các tuyến

đường đã và đang sử dụng để bảo đảm an toàn giao thông phục vụ việc đi lại và vận

chuyển của nhân dân được an toàn, bảo đảm trật tự an toàn giao thông, an ninh chính

trị trên địa bàn xã.

+ Chỉ đạo các Nhà thầu nghiêm túc thực hiện việc ký biên bản thỏa thuận

mượn đường đối với các tuyến đường đang sử dụng để phục vụ thi công nhưng chưa

thực hiện việc mượn đường.

+ Phối hợp với các cơ quan chức năng của xã và các đơn vị liên quan triển

khai thực hiện việc ký quỹ để khắc phục sữa chữa, cải tạo những hư hỏng đối với tất

cả các tuyến đường đã và đang sử dụng sau khi dự án hoàn thành đảm bảo theo đúng

quy định.

2. Giao Công an xã Đình Cương: Tăng cường tuần tra, kiểm soát địa bàn, kiên

quyết xử lý nghiêm các phương tiện chuyên chở vật liệu quá khổ, quá tải, vi phạm

tốc độ, không che phủ bạt gây ô nhiễm môi trường...

3. Giao Phòng Kinh tế xã Đình Cương thường xuyên theo dõi việc triển khai

thực hiện của các đơn vị, kịp thời báo cáo UBND xã chỉ đạo.

Đề nghị Thủ trưởng các đơn vị khẩn trương thực hiện./.

 Nơi nhận:
 - Như trên;

 - TT HĐND xã (b/cáo);

 - Cty CP tập đoàn Đèo cả;

 - Cty TNHH Xây dựng Trường Phát Lợi;  (P/hợp)

 - Cty TNHH XDTH Đồng Hới;

 - CT, các PCT UBND xã;

 - Văn phòng HĐND&UBND xã;

 - Lưu: VT, KT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Sĩ Hải

		NGUYỄN SĨ HẢI
	2025-09-24T10:45:37+0700
	Signer's office
	NGUYỄN SĨ HẢI
	Signing document

		2025-09-24T10:49:47+0700

		2025-09-24T10:49:47+0700

		2025-09-24T10:49:47+0700